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Parter 

Nattvandring.nu org.nr 802425—-9551 och Kristianstads kommun org.nr 212000-0951 tecknar 
idag en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap. 

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 

Överenskommelsen är ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan nattvandring.nu och 

Kristianstads kommun för att gemensamt förstärka och utveckla vuxenengagemanget i 
kommunen genom att ”nattvandra”, för att främja ett tryggare Kristianstad. 

2. Bakgrundsförutsättningar för överenskommelsen 

Trygghetsfrågor får ett allt mer fokus och alla människor har rätt att känna sig trygga i miljöer 
de vistas i. Otrygghet utomhus, och då speciellt på allmänna platser, minskar människors 
rörelsefrihet och möjligheter att leva ett aktivt liv, mötas och umgås, få tillit till andra 
människor och till samhället i stort. Det minskar också kommunens attraktivitet och utbud av 
aktiviteter, evenemang, varor och tjänster. Otrygghet i det offentliga rummet ger en sämre 
kommun att leva i. 

Genom rätt vuxennärvaro i offentliga miljöer skapas ett tryggare samhälle. Enligt 
rutinaktivitetsteorin kan formell och informell kontroll genom att flera personer befinner sig 

på en plats förhindra att brott begås. Att visa sig ute genom att bygga jämbördiga relationer 
till barn och ungdomar skapar en helt annan insikt och förståelse för deras situation. 

3. Syfte & Mål 

Syftet med Partnerskapet är att genom vuxennärvaro i offentliga miljöer främja ett tryggare 
samhälle, speciellt för barn och ungdomar. 

Målet är att genom partnerskap engagera fler vuxna till att ”nattvandra”. Målet med 
partnerskapet ska vidare bidra till att utveckla, stödja och främja nattvandring i hela 
kommunen. Målet ger goda förutsättningar att öka den sociala kontrollen i de offentliga 
miljöer där behov finns. 

4. Målgrupp 

Målgrupp för insatserna inom partnerskapet är barn och ungdomar i det offentliga rummet. 

Insatsen handlar om att bara vara där, fråga hur någon mår, lyssna och kanske plåstra om eller 
låna ut mobilen. Bygga upp ett förtroende och finnas till hands där det händer. Innan det 
händer. 

5. Avtalad överens kommelse | 
Överenskommelsen är framarbetad i samverkan mellan parterna med utgångspunkt i 

gemensam dialog som inletts i syfte att hitta lösningar för den aktuella målgruppen. 
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6. Partners 

Offentlig sektor — Kristianstads kommun 

Idéburen sektor — Stiftelsen nattvandring.nu 

Stiftelsen nattvandring.nu bildades av E. ON och Skandia 2008. Stiftelsen är en politisk och 

religiöst obunden stiftelse som arbetar för ett ökat vuxenengagemang för barn och ungdomar 

samt för att utveckla, stödja och främja nattvandring i hela landet. 

Nattvandring.nu:s mål är att värna om ungdomars bästa på ungdomars egna villkor och 

därigenom skapa förtroende och dialog som annars inte är möjlig. Deras mission ska ge 

möjligheter till att förstärka och stärka föräldra- och vuxenansvaret i samhället. 

Nattvandring.nu:s värderingar ska genomsyras av: Engagemang, förtroende, närvaro, trygghet 

och respekt. Förutom detta ska en värdig människosyn ligga som grund för verksamheten, 

oavsett hudfärg, religion, sexuell läggning, etnisk eller kulturell bakgrund. 

7. Parternas åtaganden 

Nattvandring.nu:s åtaganden 

e Verka för att utveckla, stödja och främja nattvandring i kommunen, i samverkan med 

kommun och lokalt näringsliv. Målet är att nattvandringen i Kristianstads kommun går 

under stiftelsen nattvandring.nu och respektive förening/nattvandringsgrupp tecknar 

ett s.k. nätverksavtal med stiftelsen. 

e Nattvandring.nu ansvarar för att de lokala grupperna har möjlighet att vid frågor, 

funderingar, incidenter, olycksfall och dylikt vända sig direkt till stiftelsens kansli. 

e Nattvandring.nu tillhandahaller reflexvästar och startkit vid uppstart av lokal grupp. 

e Nattvandring.nu ansvarar for att teckna forsikringsskydd for de som engagerar sig i 

stiftelsen. 

e Nattvandring.nu tillhandahaller utbildningar för alla grupper. Nattvandring grund 

(obligatorisk), Våra roller, L-ABCDE samt Ledarskap (främst för ansvariga) 

e  Nattvandring.nu tillhandahåller föreläsningar såsom RESPEKT (vänder sig till 

högstadiet år 7-9 samt ATT KRAMA EN PERSIKA (föräldraföreläsning) mot 

ersättning enligt överenskommelse. 

e Nattvandring.nu tillhandahaller informationsmaterial om nattvandring. 

e - Nattvandring.nu ska finnas med som representant vid gemensamma förebyggande 

aktiviteter som kommunen samordnar vid riskhelger/större evenemang. 

e Nattvandring.nu ska vid férfragan fran kommunen delge sin lägesbild över situationen 

i forfragat omrade som ett led i det brottsférebyggande-och trygghetsskapande arbetet. 

e Nattvandring.nu ansvarar för att ombesörja att varje lokal grupp skriver en 

händelserapport enligt överenskommelse. 

e Nattvandring.nu ansvarar tillsammans med kommunen för uppföljning av 

verksamheten 
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Kristianstads kommuns åtaganden 

o Kommunen skapar förutsättningar för god samverkan med relevanta verksamheter 

inom kommunen som till exempel fältverksamhet, fritidsverksamhet och skola. 

e Kommunen stöttar med marknadsföring för att rekrytera nya nattvandrare/föreningar 

till stiftelsen genom befintliga kommunikationskanaler såsom hemsida, facebook, 

m.m. men också via egna verksamheter exempelvis inom barn — och 

utbildningsförvaltningen och kultur-och fritidsförvaltningen. 

o Kommunen är behjälplig med att hitta kontakter och lokaler vid exempelvis 

informationsträffar och föreläsningar och aktuell problembild i kommunen. 

e Kommunen tillhandahåller fika och andra kringkostnader i samband med planerade 

träffar efter överenskommelse. 

e Kommunen hänvisar intresserade ”nattvandrare” till nattvandring.nu eller direkt till 

resp. medverkande lokal grupp. | 

8. Samverkan & Uppföljning 

Kontinuerlig dialog förs mellan parterna under hela perioden. Båda parter ansvarar för att 

dialogen kommer till stånd. Vid förfrågan av ”nya” intresserade föreningar ska parterna 

informera varandra och efter samråd kan nya grupper startas med stöd av nattvandring.nu. 

Gemensam pressinformation kring samverkan görs och att det även tydliggörs på resp. 

webbsida/social media. 

Med en ökad samverkan är nattvandring.nu en referensgrupp som kan medföra viktiga 

synpunkter vid kommunens och polisens gemensamma planering och lägesbildsarbete av det 

brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbetet. 

En samlad uppföljning av insatserna, dess effekter och lärdomar från partnerskapet ska 

redovisas inför nytt partnerskap. 

9. Finansiering 

Ingen av parterna har någon direkt ekonomisk vinning genom denna samverkan. Vid ev. 

gemensamma arrangemang bär respektive part sina egna kostnader och kommunen verkar för 

att bistå med lokaler och marknadsföring. 

Nattvandring.nu står för alla volonärstimmar, reflexvästar, utbildning, olycksfallsförsäkring 

för de som nattvandrar/dagvandrar. 

10. Period för partnerskapet och förlängning 

Partnerskapet sträcker sig över 36 månader med start i november 2021. Avtalet kan förlängas 

eller omförhandlas med utgångspunkt i vad som uppnåtts inom ramen för det överenskomna 

partnerskapet samt eventuellt förändrade behov eller förändring avseende resurser. Vid 

partnerskapets utgång skall nytt avtal tecknas efter överenskommelse. 

Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan parterna. 
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11. Utvärdering 

Parterna skall när så önskas, dock minst 1-2 gånger per år, utvärdera denna samverkan och 

därifrån göra ev. förändringar eller tillägg. Alla förändringar eller tillägg till detta avtal skall 

göras skriftligt och undertecknas av båda parter och bifogas detta IOP-avtal. 

Kontaktpersoner 

Kristianstads kommun 

Malin Månsson, Teamledare Ungdomsservice 

malin.mansson(Akristianstad.se 0733-139531 

Anna Nordin, drog- och brottsförebyggande samordnare 

anna.nordin@kristianstad.se 0733-135590 

Kristianstads kommun 

291 80 Kristianstad 

Organisationsnummer: 212000-0951 

Jan Lundholm, Verksamhetschef, nattvandring.nu 

janne@nattvandring.nu 0709-62 35 31 

Jan-Olof Nilsson, lokal representant (Skane), nattvandring.nu 

jan-olof@nattvandring.nu_ Telefon: 0707-61 40 30 

Stiftelsen Nattvandring.nu 

c/o Skandia 

106 55 Stockholm 

    

Kristianstad 211122 

CA 
Charlotte Nygren-Bonnier Jan Lundholm 

Förvaltningschef Verksamhetschef 

Arbete och välfärdsförvaltningen 

Kristianstad kommun Nattvandring.nu 
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